er eo purificatus vitali hostie puras et pias ma-
nus admoneat. q̄ òma pccātū mea abluit. et
ea dēmōps i ppetuū vitandi in cautelam in-
fūdat òmbubq; pro quib; offertur pñtis et
future vite salutis cōmeria largiatur. Amen

Ignis qui semper **Orō ante cōmunionem**
lices. amor qui semp ardes. dulcis xp̄e bo-
ne ih̄u lumen eternū et indeficiens. panis vite
qui nos reficas. et in te nūq; deficias. comedies
cotidie. et integer semper manes. responde
m̄ et arde in me. maliciā euacua. nūple me
tua gracia. et plenū ipā me in ipā consuia
ut ad salutem aīe mee manducem tibū car-
nis tue. quaten⁹ māducādo te. vnuā de te.
vadām per te. venā ad te repausem in te
metrū. Amen.

Meditaciones deuote et breues circa celebracio-
nem misse.

Missa suo mō tam plena est misteriis.
sicut mare guttis. sicut sol atomis.
sicut firmamentū stellis. et sicut ce-
luū imperiū angelis. Tu ergo sacerdos qui
missam celebrare desideras ante òma. stude
qūtū piales te ab exteriorib; abstrahē. ac te
ipm̄ in tempō recollige. ut nec sensus nec co-
igitatio ad aliud diffūdatur. **Hicq; prout**
possibile tibi est recollectus. conscientia tua
diserte diligent. et q̄ in ea iueneris viciosū
corde contrito libente confitere. **Cause autem**
tibi ne confessio tua sit curiosa ut illorū. q̄

longas series vborum congerunt. et quodam.
colore sermonis effundit ut credunt vel scoli ul'
singularē h̄ē ḡm̄ confitendi aut illorū qui
cīmina sua iactant magis q̄dolent exponunt
Vel eciam eorū qui studiose c̄ta lema et mīnī
necessaria multā se dilatāt et q̄d tumultuosa
voce ypocriticas cūstācas effundit idē uel
ōno sile sepius replicates. sed cū ad magna
et pudenda veniūt sic vehemēter p̄cipitant
sic ore susurrāte submurmurāt ut vix audiri
possit quid dicant. **S**t licet int̄du intendēt
totū sicut debet exprimē. student tū q̄d p̄ferāt
tali vboz serie q̄ mīt̄ alia p̄tā locent tali et
dime. ex quib; credi valeat mīnī turpe. **C**aue
eciam ne confessio tua sit cauillosa que plū
mū solet fieri. cū similis querit similem sibi.
velut carnalis carnalem. susurro susurrone.
aut alias pūsus consortem sui sceleris cui re
serer abscondita cordis. **I**tem caue confessorib;
adulari vel eos informare aut irritare. aut
alij sub sp̄e confessionis explicite ul' implicite
detrahē aut rumoralia que ad rem nō pertinet
explicare. **P**er hos enī modos confitendi dāp
nabiles plures magis mīgnati q̄d mīndati rece
dūt. **H**ic autem confessio tua hūlis simpler
et mīndi vere et mīndi p̄tā tua cū òmib; eorū cir
cūstāchis quibus p̄nt aggrauari confitendo et
in hoc non declines ad dexterā neḡ ad sinistrā.
vt aliquid verū ad hoc pertinens pallies vel sub
trahas aut aliqd falso mētiaris seu confingas

Confessione igitur sic facta et p̄mā īmediate
pacta. si tunc facē poteris iterū recollige te ipm̄.
dīnam considera magnificenciā; p̄p̄nq̄ mīseriā.
vt sic videas q̄ magnus est dñs et q̄ p̄mis.
vmo q̄ vanus et iōtūlis seruus. Et si tempus
patitur. deo in secreto cordis cūctas confitere
passiōnū tuarū mīserias hoc mō.

Discussio

Tragemisse et dole qđ adhuc ita **conſaenſe**
carnalis ſis et mīdanus tam īmortificatus
a paſſiōnbz tam plen⁹ cōcupiſcēiarū motibz
tam icustoditus in ſensibz extioribz. tam ſepe
multis vāns fantashs implicatus tam ml-
tiū inclinatus ad exteriora tam leuis ad rūſū
et diſſoluciōne. tam durus ad fletū et com-
piūtione. tam promptus ad laxiora et car-
nis cōmoda tam ſegniſ ad rigorem et feru-
rem tam curiosus ad noua audienda et pul-
chra intueda. tam remiſſis ad hūilia et ob-
abiecta amplectenda. tam icōſideratus ad
loquendū tam icōtunes in tacendo. tam m-
cōpoſitus in moribz. tam ip̄portun⁹ iactibz
tam effusus ſup̄ cibū. tam ſurdus ad dei v-
bū. tam velox ad quietem. tam tardus ad
laborēm. tam vigil ad fabulas. tam ſomp-
noletus ad vigilias ſacras. tam negligens
in horis pſoluēndis tam tepidus in celebrādo
tam aridus in coitando. tam cito distractus.
tam raro plene recollectus. tam ſubito cōmo-
tus ad min. tam ſacialis ad alterius diſplicē-
ciam. tam p̄mis ad iudicādū. tam rigidus

ad arguendū. tam letis in p̄spēris. tam debil' in aduersis. tam sepe multa bona p̄ponens et modicū ad effectū produces. **H**ūs et alijs desertibus tuis cū dolore et magna displacita p̄prie infinitatis confessis et deploratis firmū statue p̄positū semper emēdandi vitā tuam et in melius p̄ficiendi. **D**enide cū magna cordis hūlitate et deuotione ora et dic. **Oratio**

O **P**rossime et amātissime ante missā.
Dñe ego indignus peccator cū conscientia trepidi p̄sumo accedē ad sumēdū sacrosanctū misteriū corporis et sanguinis tui. non tanq; dign⁹ sed tanq; indignus. non p̄p̄hs meitis p̄sumens qui multis sceleribz et vicis sum pollutus sed in tuam grām confidens et veritā sperans. vereor dñe ex iobedientia dampnai si dimitto. vereor iudi- cū sumē si accedo. **A**ltrahor per grām retrahor per culpam video dñe iniquitatem meam et timeo considero tuā imensam pietatem et sp̄ero. **S**ao dñe oculos tue maiestatis me contemplari in p̄nti et in ombz horis et sanctū angelū tuū ad hoc sacrosanctū misteriū assistē mīstrū. **V**er quali fiducia ego inserrim⁹ ad h̄ audeo accedē qui grauissime sordesto per vicia. **A**ut quō cū sim vermis aut canis et puluis putridus audeam p̄cipiā mīsterys tante dignitatis. **S**ed benignissime dñe deus cūtūe quam creasti et ex amore p̄cioso sanguine rede mīsti memento et misere mei. **D**emitet em̄ me q; pectauī et utinā magis penteret.

Cupio et ppono emendare mala que feci.
ad quod demetissime dñe deus meus me
adiuua quia sine te nichil boni facere possim.
Va misericordes deus michi misero peccatori
venia patenti et spaciū penitendi cui tuu
dū pcpasti delinquēti. Concede ut hec stā
pceptio corporis tui sit in omni peccoz remissio
sit cogitationū turpū effugacio. sit operū
tibi placēciū salubris efficacia sit contra
drabolitis temptationes cordis et anime
mee firmissima defensio. sit sensuū meorū
illuminatio. sit delectacionū carnalū et munda
noz mortificacio sit bonoz omnī reintegration
cio. In omnibz quoz veracioribz et tribulacionibz
pax et pacientia et fortitudo aie mee.
Visusce ecaū sume deus sacrificiū istud pro
ecclia tua stā. pro tuo populo quē acquisisti pre
cioso sanguine tuo pro regibus et principibus
catholicis et pro omnibus ordimibz ecclesiasticis.
pro omnibz affimibz et benefactoribz nris quoz
eleemosinis utim et laboribz sustentamir.
pro amicis et iunioribz Pro familiaribz et cog
nitis et etiam pro illis quos lessi negleri vel
scandalizau. Ut dimicetas eis omnia peccata
eorū et reddas eis vitam eternā post mortem.
Pro hētias et scismaticis ut eos ad unitatem
ecclie reducerē digneris et renocare. Pro p̄si
dis indeis ut errorem cordis eorū auferre dig
neris. Pro idolatris gentibz ut eos ab idoloz
cultu ad agnitionē tui nois reuocare digneris

Pro afflictis temptatis et captiuis. ut eis
consolacione optatam tribue digneris. **P**ro
vniuersis genitler ad tuā grām p̄tinētibus.
oro te deus meus quatenus sacrificiū hoc pre-
ciosū per suām et ineffabilem tue pietatis
habundānciam sit viuis ablucio omnī p̄tōrū.
et fidelibz defūctis gaudiu et refrigeriu sem-
pitru. Amen. **O**n accedis ad altare.

Hec igitur et alibz sedm tuām possibilātāte
rite p̄missis. accede ad stūm altare cū q̄ta
deuocione potis confidens de sola mā dei.
habendo cū verā fide firmā spem. ac indubi-
tatām consequēdi verām grām et gloriam
ex recepcione vēnēabilis sacramēti. **E**t intē
de in corde tuo in ipā oblatione recolē passi-
onem et mortem dñi nr̄i ih̄i xp̄i. et carita-
tem eius quā oñdit non solū in morte sed
etiam post in effusione sui p̄ciosissimi sanḡ
nis. **E**t nichilomin' intende cū sumo desiderio
consequi augmētu auoris et dilectionis.
xp̄i semper cū timore et tremore. **C**aue autē
tibi cū accedis ad locū quo dei dono sacratissimū
officiū p̄acturus es. ne cūferas p̄mo
oculū quis sit ibi p̄ns si sint ibi alieni cum
quibus occupes cor tuū. sed sicut castissima
virgo visu fiditus in terram desiro accede to-
tus ad interiora intētus et q̄tu tibi possibile
fuerit. studeas ab omibz absolutus intrare
ad p̄fida cordis ih̄i xp̄i. ibi⁹ deuote petes
aurilū ad om̄ia que ad sui gloriā et tuām

salutem et totius ecclie pertinet ubi omnes the
zauri marini copiosissime sunt reconditi. Et si
tempus tibi adhuc non fuerit ne timeas sed
age confident. Et cum primo venis ad altare
prosternes te ad ordinem dominicam que omnes alias
ordinis preceperunt. auctoritate breuitate sufficien
tia et fealditate dicens. Pater noster qui es
in celis. Accepta hoc nomine quod dicimus per nos.
cui dulcissimus amicabilis et consolabilis unus.
nulla lingua per expremere. Non enim est maior
invincibilior et propiciabilior et amor quod per nos ad
filium. Et immerge te totum in profundum primi cor
dis quasi dicens. O cor intissimum cor benign
issimum. cor suauissimum. cor pernix grossissimum
ego miser indignus vocai filius tuus ad te
venio. Et si ego prodidi filii dignitate. tu tame
non prossimi per nos bonitatem perdere non potes.
Et ad numerum tribus vicibus pulsata illud cor pa
ternum cum illa clausula per numerum. Sanctificetur
nomen tuum. hoc est sanctitas et veritas nam
in nobis vel a nobis in sanctitate glorificetur.
Aduiemat regnum tuum. scilicet glorie tue et celeriter
hic nos assumat ubi te plene et absque omni impe
dimento laudemur. Interim autem sit contra nos
regnum dei iusticia et pace et gaudio spiritus sancti.
Sicut voluntas tua sicut in celo et in terra. id est
sicut superius cives ad voluntatem tuam sunt dispositi
ita et nos hic pro modulo nostro ad voluntatem
tue beneplacitum disponamus in affectibus
voluntatibus et motibus ut nichil in nobis sit

q̄ p̄nos oculos offendat. Et ut hoc fiat ple
 ne in nobis. Panē nostrū cotidianū da nob̄
 hodie. Intellige triplicē panem. H̄uic celestem
 et sup̄substāciālē id est corpus xp̄i. H̄uic alē
 salicet panem nūc sine quo ad ictū oculi vīnē
 non possum⁹. Et trestrem salicet victū et ali
 metū quo corpus hic sustentā nūc est. Speci
 alius tñ referet hoc ad panē sup̄celestem quē
 māducaturus es. Et dimitt⁹ nobis debita mā
 sicut et nos dūmittim⁹ debitorib⁹ nr̄is. Dic. di
 mitto dñē ergo tu dimitt⁹. Et si ego nō ita pu
 re nō ita liberalit̄ sicut tu ignoscē q̄ia nō possē
 Tu autem potes quia vē es omnip̄s. Sup̄ple
 qđ m̄ deficit. adauge qđ nō sufficit. Accepte mēa
 fragilitatem et fac meū scđm tuā benignis
 simā bonitatem. Et ne nos inducas ītemp
 tationē. Non oram⁹ hic vt nō temptemur
 sed vt ī consensū temptationis non iduca
 mur. Inducē autem deus dicit⁹ cū nō custo
 diat ne inducam⁹ sicut et inducere dicitur
 cor p̄toris cū non emollit per grām int̄ne
 victionis. Sed libera nos a malo. sup̄ple
 etne dampnacionis vel a malo id est a dñ
 bolo. Amen. q̄i sigillū est confinacionis vt
 qui fiducialit̄ postulauit repulsam nō paa
 tur. Tūc deuotissime recurre ad dulissimā
 dei genitricem. et dicit⁹. Ave. q̄ est dictū sñ ve.
 Et hoc dicens pice coram ea dñe ve tñi. vt
 videat dñem miseriam tuā et dolorem tñi.
 curatrix ip̄a p̄tor. et p̄cipue ī hac hora

icitatis. qua tale misterii pectoris es. ad
quod non sufficit puritas angelica. Et cum addis
maria. osculae deuote tristam. speras firmiter
pape gram ad placationem tam dulcis nomis.
Agnoscens tuum timorose et humilium honestatem
quoniam facias. quod os imundum profert nomine celicu. os iudicium repetit oraculum angelicum. et postu-
la rem quia legem non habet inicitas. **G**racia
plena. Impetrare dulcis domines miserabilis iopie.
funde parum super plena omo vacuo. **D**omine tecum
Ora mediatrix piissima ut sit et mecum. **B**ene-
dicta tu in mulieribus. Noli despice humilium.
si et a me iure maledicto bimitteris sanctissima.
Sis millesies mille milies a me paupere bimitteri.
et tua benedictio libet nos ab omni ma-
ledicto. **E**t bimdictus fructus ventris tui ihesu
christi. quem in pueritate fac me ita conceperem et
portare ut de eo metu meum mear gaudem. **Amen**

Post hec surge et cum magna iuuenia et
deuocione indu te sacris vestibus que
misticè reputant arma passionis domine. **A**
mictus namque reputat velamen quo iudei
faciem christi velauerunt quoniam ei de nocte alapas
dederunt dicentes quis est qui te percussit. Alba
reputat vestem illam albam in qua heodes
illufsit christum. **I**ona sive cingulus sicut flagel-
lum quo perlatius christum recidit. **V**el secundum alios
illud ligamen quo cinctus erat circa collum
suum. **H**ampulus reputat fune quo christus a
iudeis ligabatur cum eum comprehendenderunt. **T**ota

22

significat colupna. **V**el scđm alios ligaturam
qua xp̄us ad eam fuit ligatus. ad quā ita ac-
bissime flagellabatur q̄ m ip̄o non r̄māst̄
aliqua sanitas a planta pedis usq; ad v̄ticem
Casula rep̄ntat purpureū vestimentū quo
m̄lites circūdederūt ihm ei illudētes. **S**ignū
vero crucis qđ ante et retro ponitur rep̄ntat
dm̄ nr̄i amarissimā crucifirōe. **C**um ergo
hęc arma sancta tibi indueris ad singula co-
pate dñō tuo grās ei agendo et per eadē
arma singillatim obsecrādo ut tuu inseātur
Hoc autem dico nisi ad alia psolueā. vtpote
horam ex ordine tenearis ad que p̄cipue at-
tendē tibi cōuenit. **A**d rep̄niendas tñ fantasi-
as extraneas et iūiles habē potis respectū.
ad ista quia hūana mens heu tam labilis
et fragilis est vt vir v̄m intende valeat. **I**tē
moraliū v̄stes sacerdotales signāt v̄tutes
quibus polle' debet m̄ster altans. **I**nuctus
namq̄ siḡt fortitudine que pugnaturō cont̄
vicia p̄ncipalit̄ est uict̄a. humeris etenī onē
portant̄ et fortitudine mēris mala tollerant̄
et bona pagūt̄. **A**lba siḡt iudicā n̄e pro q̄
sacerdos marie et sp̄alit̄ tenet̄ iūigilāe. **I**ona
qua alba circa lūbos fortis p̄angit̄ siḡt cōti-
nēiam que oppone' luxurie que in lūbis dñat̄
prout dñs dicit. **S**unt lūbi v̄ri p̄ncti. **M**a
mpulūs vel sudariū vigiliāam designat qua
sudorem mentis abstergat et soporem cordis
erauit ut depulso tedio officio dñno vigilat̄

missat. **S**tola signū leue iugū p̄ceptōr dñi
Casula vel planeta que sup̄ om̄es vestes in-
dūtur signū caritatem caritas em̄ operit
multitudine p̄cōr. **C**ū igit̄ hys vestibus
indutus fueris inspice teipm̄ cū magna
erubescēcia et dic intra temetipm̄. **O** q̄lis
ego modo sūt. Certe signū sine signato. simul
sepulchro foris dealbato intus autē spuria
pleno. Attende si tempus patitur quoq; quāq;
maximi cīminosi vestib; illusorib; induuntur
quibus fiat eis illusio turpior usq; in confu-
sione mortis et recognoste q̄ hec multū te
decerent. **Confiteor**

Sicq; confusus et compūctus pro indul-
gence impetrāda acced ad confessionē
facienda et capite humiliato magis autem co-
de deuotissime dicas. **P**one dñe custodiam
ori meo ut scilicet uba humili confessionis.
Pferam misse sacraū misteriū digne pficiam
et corpus et sanguinem altaris deuote suscipiam
Et post responsione seruitoris. **E**t ostiū circu-
stancie labijs meis. **I**ta totus contritus di-
cens. **Confiteor do.** dolib; revoluens q̄ de-
bilis sit ista confessio respectu p̄cōrū tuorū.
Sed roga qui ad vincū verbiū p̄cepit latrom
in cruce. tuā quoq; abruptā confessionem.
dignetur admittē. et b̄te marie et omnib; sis
Desidera o dulcis consolatrix p̄cōrū et b̄ti
dei amia astate pro me orandū. **E**t tibi p̄
uel vobis fr̄es. **D**esidera a dno ut omnib;

non solū astatibus. sed etiā cunctis electis
 sibi fidelibus infidat caritatem pro te ordi-
 qui indignus es eraudiri. **C**uia pectam
 nimis. Agnoscere verac' quia nimis quasi
 dicas vere nimis et supra modū nimis.
 mea culpa per superbia. **H**oc est dñm non
 er ignoranca non er ipotentia sed er culpa
 malignati aut superbia contumacia. **C**ogita-
 tione. hic ad singula subsequetia adice tibi
 vni be. q̄i dicas cor pulsando. **V**e in quia
 vniq̄ pectam q̄ dñm meū a corde meo erpu-
 lit. locuzione. **V**e in quia vniq̄ locutus sum
 qd̄ deo displicuit. **V**pe. **V**e in quia vniq̄ ope-
 ratus sum q̄ dñs mens noluit. et omissione.
 ve nichil quia vniq̄ omisi qd̄ deo meo debui
 precor vos orate pro me. **S**ic ergo audis.
Nesciat tu pete tupe etiam deuotissime
 tibi q̄ tu dices. **O** deus mens misere. **R**esspi-
 ce fidem et deuocatione illorū. quia ego idignus
 sum eraudiri. **P**er miserationē bte marie et
 om̄i stōri. **O** dulcas dñm cū tota tua mili-
 dia. dignare intende dignare adesse. **E**t dimitt
 at tibi om̄ia peccata tua. dimitte dulcissime
 qui tam p̄mis es ad dimittendū. q̄ totus
 es grā totus mihi. **E**t perducat ad vitam
 eternam. **D**ic deuote. **I**mēn. **T**unc verte te
 scdm̄ modū ordinis ad dicendū. **P**er nr̄ et
 cura diligent q̄ q̄to venis ad misteriū p̄pox
 tanto fias deuocor. **O**sculū altaris
Postmodū accede deuotus ad altare et

ostulacrum altare scens per altare xp̄m figu-
rari. Non ergo hoc facias bestialit̄ sicut
porci lambunt terrā. sed in misterio. quasi
os tuū comp̄mas ad vulnera xp̄i in qbz
om̄i vulnerū tuorū firmū confidas inieire
medlam. Et non erigas te a beroupto. sed
sustine valde paululum quasi expectans ut
ex eis gratia et deuocio influat in cor tuū
Oratione interī sume desidera. **Signū cru-**

Et tūc denote erige te signū signo **as**
sancte crucis renūcians dñibz opibz
carinis et confident te p̄iacēs in abissum
passiomis. Et cū te signauis potes dicere
hanc brevē ordinem. Tuā crucē adorans
dne et tuā stām recolim⁹ passione. q̄ pas-
sus es pro nobis misere m̄i. Et tūc accede
ad libru⁹ missæ officiū pacturis et interī
brevi⁹ in oca btam vgnem et dñes stōs
vt te suis p̄ibus adiuuet ut digne pfice
valeas. **Introitus**

Introitus a quo missa inchoatur repūtāt
vaticinia p̄phetarū et desideria sanctorū p̄m
aduentū xp̄i in carne expectanciū. Cui aue-
titur vsus psalmū. **Introsicio** gl̄e siḡt capta-
cionē beniūolencie. **Introitus** repetit⁹ p̄ qd̄
multiplicatio clamoris et desiderij significatur
hoc autē desideriū antiquorū introitus repū-
tat non q̄ intellectu lre sed iubilo cātilene
quia chorus ip̄m cū iubilo decantat et si-
pres hūc aduentū cū iubilo recolebant et

24
cū desiderio expectabant. **Cū** ergo introitū pro-
tuleris exata desideriū tuū et spūalit̄ iocūdi-
re q̄ tempus appinquit quo saluatorē tuū
non solū videre sed et tractare et māducere
confidis. **Kyrieleyson.**

Sequitur Kyrieleyson. q̄ greci est et sīgt̄
dñe misere. qd̄ congrue post introitū d.
quia per aduentū xp̄i venit tempus misēndi
Pete autem p̄ hoc ut tuū nūseatur et p̄ficiat
desideriū tuū. Dicit autē nomes ut pueram
ad societatē nouē ordinū angelorū **Ter dicit**
ad prem̄. ter ad filiū. ter ad spm̄ fñm̄. quia p̄
mām̄ sancte trinitatis ad nouē ordines
angelorū ptinge posse spānus. **Et nō q̄ mag-**
na est harū vocū efficacia prout in miracu-
lis et gestis sanctorū p̄m̄ īuenit. Gloria in ex-
Gloria in excelsis. vnius est angelicus celsis
quē angeli nato dno cetererū. Inchoat
autem a solo sacerdote missam celebratē ange-
li illi qui xp̄m̄ natū pastoribz p̄mo inicauit
repūtante. **Chorus autē coacenda p̄sequit̄**
quia subito facta est cū angelo multitudo
celestis exultus laudāciū et dicēciū gloria
in excelsis deo r̄. **Vnius iste cois est angelorū**
et homī et ab eis cor̄ decātatur. **Videat ergo**
homo et p̄cipue sacerdos cū q̄ta huic vniū de-
uocione decātare nūc hēat. **Ut vox eius an-**
gelorū vocī consona fiat. Angelorū vno simto
si saltem illi dice debēas verte te ad salutari-
m̄ p̄lm̄. et dic **Dns vobiscū Dns vobiscū**

Hoc autem dic aī magno desiderio ut cor
tui expāsiū sit ad caritatem ut ihme
affectes òmibus grām et salutem. Quasi di-
cas. O benignissime dñē dignare adesse cū
òmibus fidelibus tuis non aspiciens meū me-
ritū sed meū debitū. Et si non sū dignus
tibi mīstrare. sū tuū astrictus pro eis supplicare.
Et cū audis r̄fōnē. et cū sp̄n tuo. id est dñs
maneat in te ut optas nobis. hoc exopta de-
notissime ut si ex p̄tis tuis mēaris dñi ef-
figare per iuocacionē tuū fidelū tibi
dignetur adesse. Hec aut̄ iuītua salutatio
notat. q̄ sacerdos et p̄lī vniū debet esse
affectus. **S**eptē viabz p̄plūs salutat̄ in missa

Et nota q̄ septem viabz p̄plūs salutatur
in missa ut exclusis septem viibz capita
libus recipiat grām septiformis sp̄nū. Post
responsione chori uel mīstri cū denocatione
recta orōnes dicens. Oremus in pli iuīo
noīe ulis ecclie. quasi dicas. Oremus simul
ōnes ut qđ postulam⁹ cīcūs impetrem⁹.
quia impossibile est multitudinē nō exaudi
Lūm dicis per dñm nrm ihm xp̄m diligit
attende ut deuote audiās dulce nomē ihū
Et ubiq̄z hoc legitur uel noīatur attēctus
gaude quasi grām et denocatione singulare
accepturus. nec sit tibi fastidij q̄n semper
ad hoc coneris ut aliquid deuote inde medi-
Steris. **O**mare dicūtur collecte
Sciendū vero q̄ iste orōnes dicūt̄ collat̄

qua sacerdos qui fugit legacione ad dei
pro populo in eis omni petiones in unum colle-
git et concludit ut eas ad dominum referat.

Post hec sequitur epila quam attinet **Epla**
legere vel audire debes. et si non possis tota
saltrem unum doctrinale ex ea memoria comedie-
da quod tibi magis non eris deseruire. **Epla** at
qua premitur euangelio precursoris videlicet
iohannes baptiste representat officium. **Graduale**
vero quod risorium dicit quia eplam immediate
sequitur primam que predicatione iohannes subsecuta
est designat. **A** diebus enim iohannes baptisator
regnum celorum vnum patitur. et ideo congrue
graduale epile subiungit ut prima in bonis
opibus leonis respondeamus. et dicit gradua-
le a gradibus in quibus decantari consuevit
Vel quia gradus de virtute in virtute ascendit de
bem. **P**ost lamentum prime sequitur consolacio
Et ideo post graduale sequitur **Alla**. Est aut
alla hebreorum signis potius quam erminecessus ineffabile
gaudium supernorum. et interpretatur diuisimode a
sanctis sed quoque modo dicatur semper sonat
laudem dei. **A**nnectitur autem ipsi versus qui
totus debet esse iocundus et nichil triste con-
tineat. Et item repetit alla ad designandam
duplicem scalam glorificationis videlicet animae
et corporis. **V**el primi alla notat laudem dei
in pectore secundum in ciuitate celesti. Item alla
cum sit cantus leticie omittitur in officiis
et diebus luctus. **E**t tunc dicit loco illius

tractus ut coiter q̄ s̄igt laborem et miseriā
p̄nūs vite. **A** trahendo sic dictus quia tracti
et cū asperitate vocū et prolixitate canit.
Vel etiam quia laborem et miseriā sustinetib;
tempa longa videntur r̄t. **V**ide igitur sacer-
dos q̄ plena sūt singula misteria. nec ocoſe
p̄transaut cū ista p̄tuleris q̄n ex ip̄s aliquā
deuocionem concipias.

Quoniam igitur cōpleueris officiū ad euānge-
lū transiens per medū altaris ad a-
luid latus denote in dīma. rogans bīam vir-
gine et dñes sanctos ibi p̄ntes ut impetrēt
tibi grām ad denote intelligenda et initia-
do dulissima illa v̄ba. **E**t cū osculatus fue-
ris altare sumens būdictionē cogita q̄ oscu-
laris dulissimū pectus ip̄i ex quo illa bīa
summa v̄ba quasi ex suo originali fonte pro-
fluerit. **D**esiderans ut ex illo aliquid tibi
effluat illius dulcedinis et v̄tutis quam
habuerūt in suo fontali origine. vbi erant
dñs v̄tutis et dulcedinis suppleua. **C**um
vero dixeris sequēcia sancti euāngeli.
roga singulariter bīam euāgelistā qui hoc
euāgeliū sc̄psit. ut impetrēt tibi singularit
grām a dño ut tibi p̄ficiat ad salutem. **C**ū
audieris. **G**la tibi dñe. signa te signo sc̄re
crucis. p̄uidens te deuote redemptū per
crucem xp̄i. **E**t in dīma p̄fide desiderans
toto corde ut in gloriā dñi pro veritate

26

sancti euangeli hostia fieret mea nra vel in
stabili confessione usq; ad sanguinem. vel in de-
nota mutatione usq; ad mortem. **Sacred**
euangelio completo sume deuote pacem ad
librum. desideras pia mente ut sacri euangeli
possis esse verus amator et tocus vite et doc-
trine xp̄i deuotus. mutator. **N**ota q; euāge
lui est laicō continens pdicitōne xp̄i. et ideo
congrue sequit̄ post primissā. q; post legem
et prophetas xp̄i ore proprio predicanit̄. **E**t legit̄
in sinistra parte altaris. quia xp̄i nō veit
vocare iustos sed patores qui per sinistram
significantur. vel quia euangelii specialit̄
contra drabolū erigitur qui significatur per si-
nistram ut illū xp̄i v̄tute sua expellat.
Denide in quibusdam solempnitatib; dicit̄
symbolū continens articulos fidae quia fi-
des secura est pdicationē. **H**uc igitur simbo-
lu cū omni alacritate et deuotione psolue.
et grās age deo tuo q; te fidem esse voluit
multis v̄no infinitis in sua p̄fidia dere-
lictis considerans eccliam errantiam caritate
tibi exhibitam in sua creatione et redemp-
tione r̄c. put̄ ibi p̄tulaliter exp̄nit̄ nec sis-
migratus. **O**ffertorū

Sequitur offertoriū. sic dictū ab offendo
quia interū dū istud decantatur.
ppius suam oblationē offert. **E**t hoc cōue-
nienti ordine post predictū quia post pre-
dicationē debet sequi fides in corde laus in

ore fructus in ope. fides in sybolo laus i
offertorio fructus in sacrificio. pmissitur
ante salutacio et exhortacio ppi videlicet
Dns vobis sit. **V**enit qd ad secreta post dicē
dum videat pte. **I**n autem cū offertoriū
dixeris die in corde tuo hec et similia. **O**
de metissime p argentū et aurū non est
in. qd ante habeo hoc tibi offero. **D**uo qua
liacūz minuta corpus salicet et nām.
et vitulos labiorz meoz. **S**unt ergo tibi
accepta ppter tuam infinitā mām. **A**c
cepta eciam oblationē illam piosissimā
quā tibi offerre ppono licet indignus pro
tōus mudi salute. **L**ocio manū.

Sequitur locio manū quas ideo sacer
dos lauat ut eo mudi dīna sacra
meta trahet. **E**t sīḡt hec locio manū
locionē consciēce p̄ lacinas penitencie
ut sic exterius et interius mudiatus offe
rat hostiam īmaculatam deo placentem
Pete ergo a dñō ut sicut exterius ablui
tur iniquameta manū. ita ab eo in
terius mudentur polluções meā. **C**ū

Post hoc pñtato calice a **aq miscet vno**
mūstro cū aquā posueis in vno et
dixeris. **D**e late dñi nři ihū rpi erunt sa
guis et aqua in remissionē p̄tōz. **D**eside
m illū piosissimū liquore illius defici la
teris influere in cor tuū. influere in hoc
stipeudū sacrificiū ut digne merearis cō

27

fice ex veritate pfecte. Tunc recollige te studes
totus esse denotus quasi iam instet tempus
necessitatis dicab q̄ cū filio pdigo. Pr̄ peccatum
in celū et coram te. iam non sū dignus vo-
cari filius tuus. fac me sicut unū de mercenariis
tuis. Roga eciam beatam vngmē et omnes st̄os
ut oreant pro n̄te. Et atripe calicem reuenerit
accedens ad mediuū altaris ibiq̄ st̄as eleua-
calicem suspicies denote ut ille benignissimus
p̄ dignetur aspice. Et dic cū suspirio. In sp̄n
humilitatis et iū aio contrito suscipiam dñm
a te. per humilitatem vngemā filii tui qua se
humiliavit usq; ad mortem crucis et illū amā
contritū quem habuit. cū diris clamis figetur
in ea. et sic fiat sacrificiū nr̄m. ut a te susci-
piatur hodie sicut suscepisti eū cū hostia pro
nobis fūs lenaet in cruce. et placeat tibi dñm
deus sicut placuit tibi ei p̄ciosa mors iū qua
cūcta pacificata cūcta cōdonata fūt. In noe
pr̄is qui nos sua ineffabili pietate creauit. et
filii qui nos suo p̄cioso sanguine redemit. et
sp̄ne st̄. q̄ nos ad fidem sacramētorū illustra-
uit. Cū te vertis et dicas. orate. desidera ef-
ficaciat ut omnes dei electi iū celo et iū terra pro te
dignet orare. et q̄ dñs dignetur eis tale grām
infūde. ut ipoz orōnes pro te paue. miseri-
cordie acceptare velit cū tu parū aut nichil
possis. Deinde dic secretas. p̄nit deuocans
poteris. Et nō q̄ q̄nus grām noīe p̄b misse
que sequit dicit secreta q̄a secrete dicit. spe

cialit̄ tū orōnes que ante p̄facionē dicūt̄ secrē
vocat̄. Dicūt̄ aut̄ hec p̄ missē secrēte. ne vi-
lescat officiū misse et ut eo deuot̄ orat̄. Dom̄
eaam ad rep̄tandū q̄ xp̄s secrēte orauit̄ in
nēte passione. p̄ si fieri p̄t̄ r̄t̄ Et ad designdū
silēciū q̄d̄ xp̄sis habuit̄ in sua passione dū q̄
ouis ad occasiōne ductus ē nō ap̄iens os sūt̄.
Cū vō has v̄l̄ alias orōnes coclūdis dices. per
dñm nr̄m ih̄m xp̄m. sp̄ offer eā p̄io p̄l̄. quasi
dices o p̄missime p̄e p̄missa rogo p̄ illū q̄ est tota
salus nr̄a. Attende q̄ efficaciōre orōne facē non
possim⁹ q̄a totū offeim⁹ q̄d̄ h̄em⁹ scilicet filiū
tuit̄. Et amone cū veitatis filij sūi q̄ nō decet
pūi p̄em̄ obliuisci. p̄misit em̄ nobis in suo no-
cūta a p̄e impetrari. Cū exaltas voce et di-
cis. Per om̄ia sc̄la sc̄lor̄ que sūt̄ v̄ba et iut̄ate
siḡnaa. erige cor ad illū ineffabilem ubilū b̄tor̄
sp̄m̄ sine fine duraturū. **Sequit̄ prefacio**

Sequit̄ p̄facio que ē p̄logus v̄l̄. p̄locatio ca-
nomis in qua surſū cor erigit̄. dñm beniuo-
lēcia capiat̄. et toti angelicis choris innsc̄m̄
p̄mitit̄ aut̄ p̄pli salutacio. cū dicit̄. Dñs vobis
cū. Et eiusdem p̄pli ad metis eleuationē a t̄re
mis iat̄acio. ibi. Surſū corda. Itē ad ḡtitudine
exhortacio. ibi. Gr̄cas agam⁹. Cū igit̄ dicas Dñs
vobisai. desidera ut sup̄. Cū dixeris Surſū cor
da. roga ut cor tuū et om̄i pecc̄t̄ dignetur
in se trahē et ab om̄i carnali cogitatione sepa-
re. Cū dicis. Gr̄cas agam⁹ exp̄ande cor tuū
ad gr̄acias. q̄i dices gr̄acias sup̄ gr̄as. et mille

millesies grās benignissime dñe grossissime pē
Dñ dicas. **Vere dignū et iustū est.** Recordare ius
 iurādi qd' facis et cōtremiste q toties om̄nisti
 de quo nūc tam dire testificaris contra teipm̄
 Et adhuc subiugit duas causas qā equū et sa-
 lutare. q̄ dices. **Vere dignū est.** ex dignitate di-
 ne condicōis. **Iustū est** ex iustitate tam iuste
 obligacionis. equi ex eq̄itate iūlis rōmis. et sa-
 lutare ex utilitate ppe saluacionis. **Nos tibi**
 semp̄ x̄ cogita sicut supra cū d. grās agam̄
 per xp̄m dñm nr̄m. **Tunc cogita** O p̄e p̄
 hic xp̄is dñs nr̄ sit tibi nr̄ laus et grārū
 actio. **Huscepe** ī illo qd'i nobis nō possim⁹.
Cū vō dicas. **per quē inaestate tua laudant**
 angeli. reuolue semp̄ ad idem. qd' hec laus btoz
 sp̄m̄ sit tibi supplementū nr̄e laudis. **Celi** idest
 throni. celozq̄ virtutes idest ordo ille angeloz
 qui dicuntur virtutes. **Et nota** qd' de ix ordibz
 angeloz subticet tres medi ordines scilicet che-
 rubim̄ p̄cipatus archāgeli ad designādū q
 dñs trinitas respectu sūme tintatis imp̄stā
 est et dñm̄nti. **Cū subiugis.** cū quibz et nr̄as vo-
 ces. roga pñi prem̄ qui solet cōiungē tñ ieq̄lia
 dignet pampes nō sp̄ne. sed st̄is angelis agḡe
 gare ut vna cū ip̄is ym̄ ei dec̄item⁹ dicētes
St̄is s̄t̄ s̄t̄. dicit̄ ter st̄is ad maiore dñe
 statitis exp̄ssione pñt hebrei glosant. **Vel s̄t̄**
 doctores catholicos ad designādū p̄sonarū
 in deo trinitatē. Ideoz̄ subdit̄. **dñs deus** ad
 designādū cēnīe vnitatē. **s̄abaoth** idest exā

tuū ul' militariū id est angloꝝ et homin̄. Et nō
q̄ nomine stūs nomine sublime et plenū ē multa
videlicet in deo cōpletens et dīne ecclēiae p̄p̄e
cōgrueret. Nā ip̄e deus p̄p̄e et p̄ncipaliter dīat
solus sanctus. In vō per p̄ticipacionē q̄dā
dīne statutis s̄t̄ dicūt. P̄lenū s̄t̄ celi et tia
glā tua q̄a in omnibz tūtūris reliuet v̄tus et
bonitas tua. Hic desidera q̄ illa ineffabilis
gloria nō evanescet in te et in omnibz p̄cōribz
sed ad expandū lānde et gloriā suū noīs corda
et corpora nra dīgt. Osāna hebreū est. id ē
obsecro salua nos i ecclēsis quia nobis misere
ris nulla salus est i tr̄is n̄ quā tu dīreris
Būndictus supp̄ ē a deo p̄p̄ q̄ veit. Vel būndis
sit a nobis q̄ venit. i noī dñi. id est a deo p̄p̄
missus ad explēdiā eius volūtātē. Hic regnū
re de būficio redempcōnis q̄a veit ad redimē
dñi nos. ac Osāna i ecclēsis repetim̄ ut i
corpore et i aia salutē optem̄. **Canon**

Sequit̄ canon qui est regulis sanctor̄ cō
positus. Canon em̄ d̄ regula. vel quia
regularit̄ xp̄iū verus sacerdos in eo rep̄nitatur
Dicit̄ ecclā actio p̄p̄ sacra misteria que i eo agū
tur. et q̄a tūc cū deo agit̄ causa nra. Item dicit̄
sacrificiū a dignor̄i sui pte. Dicit̄ ecclā silēciū
sue secreta q̄i nobis occulta quia hūana ro
tūnī misteriū ad plenū neq̄q̄ cap̄ p̄t. vel q̄a
secreta voce pfert̄. et hoc ideo ne sacra verba
vilestant dñi on̄es pene per usū addiscēnt.
Itē ne sacerdos clamādo h̄is que agūt̄ nimis

intendat cū in hoc mysterio tota intēcio eius
debet esse ad deū qui nō est erauditor clamoris vo-
cis sed cordis. **S**acdos igit̄ in sua canone intrare
debet cubiculum cordis et ostio cogitationū et sen-
sim q̄tū p̄t penitus recluso cū aplo oblitus pre-
titor om̄i idest mūdanorū i mītiora se debet exte-
de. et deū p̄m ad quē dicitur fōr̄ hui⁹ orōnis et
stān̄ tīntatē i toto corde orare. **N**am tū t̄ alijs
orōmb̄ p̄cū sit. i ysta pīculū est et p̄cū cor ab
orōne diuisū h̄e. **D**e signis que sūt in canone

Notandum est ecclā q̄ ea que sūt i canone rep̄i-
tat ea que olim p̄tifer egit nūt̄ stā stōz. et
xp̄is in passione sua q̄ calix p̄tifer p̄figurabat
Accolit̄ em̄ ibi saltem p̄ signa et saltem meoria
cor que gesta sūt a die palmarū usq; ad diem re-
surrections. **I**n p̄mo em̄ tres crucē que super
oblata sūt rep̄tant trīm̄ xp̄i tradicōne. **T**ra-
ditus em̄ sūt a deo. a iuda a iudeis. A deo ex do-
no a iuda ex mūne. a iudeis ex iudia. **P**ost
hec vero sūt quīq; crucē ibi. bñdictū asscriptū
z̄. p̄t̄ quīq; p̄sonas. scilicet trīm̄ emptorū. sacđo-
tū scribarū et phaizerorū et ppter p̄sonas vendito-
ris et videnti. **D**e cena eudent xp̄in̄ ibi.
Cui pridie. **P**assio vo ibi. **V**n̄ et meores. vbi
et quīq; crucē sūt. p̄t̄ quīq; vulnēa xp̄i. **C**ū
autē dicit̄. supplicis te rogam⁹ sacerdos inclinas
orat q̄ rep̄nitat orōnē quā fecit dñs. p̄tides cū
dicebat. **P**r̄ si fieri z̄. **V**el rep̄nitat orōnē xp̄i
iī cruce et inclinacione capitib⁹ i morte cū d̄
q̄t̄. ex hac z̄ sacerdos osculat̄ altare per qd̄